
Závazná pravidla pro psaní ročníkových prací platná od školního roku 2024/2025 

Termíny 
výběr tématu  – do 27. 9. 2024 do 14 hod. 
odevzdání  – 21. 2. 2025 do 14 hod. 
obhajoby  – 18. 3. 2025 (jarní prázdniny jsou 3.–9. 3. 2025) 
náhradní termín odevzdání: 30. 4. 2025, dále viz informace v schématu hodnocení RP. 
 
Forma práce 
Formát bude vycházet z obecné šablony pro SOČ (www.soc.cz). 
Povolena práce v dvoučlenném týmu, po předchozím schválení vedoucím práce. 

Rozsah 
Daný obecně požadavky SOČ. Pro naši školu jsou následující specifika, spočívající v omezení rozsahu 
teoretické části a RP celkově. 
Celkový rozsah minimálně 15 NS (4000 slov po přepočtu, vhodné použít v případě vložených grafů, 
tabulek atd. mimo přílohy práce). Teoretická část je omezena na min./max. je 3/5 stran psaného textu 
rešeršního typu (nikoli kopírování pasáží z encyklopedií atd.). 

Konzultace  
Jsou pevně stanovena pravidla konzultací – minimálně tři povinné konzultace (započítávají se do 
celkové známky):  
listopad  – koncepce a teoretická část 
prosinec  – praktická část 
leden   – kompletace práce  
(detailní podmínky si stanovují PK a vedoucí práce individuálně, avšak respektují dané rozložení 
konzultací). 
Další pravidla pro konzultace ohledně emailové komunikace atd. jsou individuálně nastavena 
vedoucími RP. 

Hodnocení 
Zásady hodnocení – žák je musí znát předem. Je stanoveno z čeho se skládá výsledná známka a jakou 
váhu mají dílčí známky (= konzultace 15 %, vlastní práce 60 %, obhajoba/kvalita prezentace 25 %). 
Výsledná známka a rozpětí hodnot (v případě, že žák práci odevzdá a žádná z dílčích známek není 
nedostatečná): 
90–100 %  – 1 
80–89 %  – 2 
70–79 % – 3 
60–69 %  – 4 

Posudky – žák musí znát min. pět pracovních dnů před obhajobou (písemná forma není pevně dána), 
jaké jsou nedostatky, případně klady jeho RP (možno zaslat emailem). Povolen různý přístup a pojetí 
PK, ale žák je musí znát předem.  

 

http://www.soc.cz/

